Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2015 251ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120300251

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 223/2015

Espécie: Termo de Credenciamento nº 223/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HEMOLAB LABORATÓRIO DE HEMATOLOGIA E ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: Prestação
de Serviços Médico. Processo: 1.28.000.001402/2015-80. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF nº 2015NE000080, de 21/01/2015, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho nº 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: nº 2015NE000003, de 13/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: nº 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM nº 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho nº 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT nº 2015NE000229, de 05/03/2015. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho nº 03301058120040053, Elemento de Despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho nº 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP nº 2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência:
20/11/2015 a 19/11/2020. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado AFONSO HENRIQUE LAMAS FERNANDES DE OLIVEIRA e JOSÉ DE MEDEIROS LIMA
JUNIOR.

Ministério Público da União
.

EDITAL Nº 23, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada nos itens 4.2.4.1 do Edital MPU nº 1, de 20 de março de 2013, 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, bem como o 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU

1/2015, de 13 de janeiro de 2015, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir

ANALISTA DO MPU/APOIO JURIDICO/DIREITO
UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 6
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 9
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 1
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 2
GO PROCURADORIA DA REPUBLICA - GOIAS/APARECIDA DE GOIÂNIA 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE IPATINGA-MG 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MANHUAÇU/MURIAÉ-MG 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CACERES-MT 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ALTAMIRA-PA 1
PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA 1
PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE GUARABIRA-PB 1
PB PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE SOUSA-PB 1
RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE URUGUAIANA/RS 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OSASCO-SP 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1

TO TA L 29

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/BIBLIOTECONOMIA
UF UNIDADE VA G A S
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA
UF UNIDADE VA G A S
BA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SALVADOR/BA 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1
PA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BELÉM/PA 1

TO TA L 4

ANALISTA DO MPU/MEDICINA/CLÍNICA MÉDICA
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 4

TO TA L 4

ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ANTROPOLOGIA
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 1

TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./SUPORTE E INFR.
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 3
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1

TO TA L 4

ANALISTA DO MPU/TEC. DA INF. E COMUNIC./DESENV. DE SIST.
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 1

TO TA L 1

TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMINISTRATIVO/ADMINISTRACAO
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAZONAS 1
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ-AM 2
BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICIPIO DE T. DE FREITAS-BA 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 4
DF PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA MILITAR/DF 1
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 12
DF PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 4
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 6
DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 1
MG PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MANHUAÇU/MURIAÉ-MG 1
MT PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT 1
MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 1

Nº 231, quinta-feira, 3 de dezembro de 2015252 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120300252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PA PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARABA-PA 2
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE S.GONÇALO/ITABOR/MAGE 1
RJ PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE V.REDONDA/B.PIRAÍ 2
RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA - RONDONIA 1
RR PROCURADORIA DA REPUBLICA - RORAIMA 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE ERECHIM-RS 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE P.FUNDO/CARAZINHO 1
RS PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM PORTO ALEGRE/RS 1
SC PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CAÇADOR-SC 1
SE PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE MARILIA/TUPI/LINS 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE OSASCO-SP 1
SP PROCURADORIA DA REPUBLICA - SAO PAULO 2
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CAMPINAS/SP 3

TO TA L 56

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.
UF UNIDADE VA G A S
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 1
RS PRR/4ª REGIÃO - PORTO ALEGRE 1
SP PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM SÃO PAULO/SP 1
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA - TOCANTINS 1

TO TA L 4

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINIST./SEG. INST. E TRANSP.
UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TEFÉ-AM 1
AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 1
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
DF PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA 2
DF PROCURADORIA DA REPUBLICA - DISTRITO FEDERAL 1
DF PRR/1ª REGIÃO - BRASÍLIA 1
MT PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM CUIABÁ/MT 1
PI PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PICOS-PI 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 1
RO PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE JI-PARANÁ-RO 1
RS PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE CANOAS-RS 1
RS PRR/4ª REGIÃO - PORTO ALEGRE 1

TO TA L 13
TOTAL GERAL 11 7

LAURO PINTO CARDOSO NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 71/2014. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e a empresa Associação Paranaense
de Cultura - APC. CNPJ: 76.659.820/0001-51. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência contratual. Vigência: de 22/12/2015 até 21/12/2016.
Data de Assinatura: 30/11/2015. Valor Global do Contrato: R$
115.168,00. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 7.584,00. Nota de
Empenho: 2015NE002236, de 16/10/2015. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Signatários:
pelo Contratante, Lúcio Mário Mendonça de Góis, Secretário de Ad-
ministração; e pela Contratada, Délcio Afonso Balestrin, presidente.
Processo MPF/PGR 1.00.000.012137/2014-65.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2015 UASG 200100

Nº Processo: 010217/2015-67. Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada na execução de serviços em altura
para manutenção em forro de gesso, mediante técnica de acesso por
cordas (alpinismo industrial). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
03/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200100-05-91-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 03/12/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/12/2015 às 11h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE LUCIANO ALVES DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2015) 200100-00001-2015NE000011

PREGÃO Nº 113/2015 UASG 200100

Nº Processo: 013036/2015-92. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de
correção do fator de potência dos circuitos de energia elétrica do
sistema de climatização da PGR. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 03/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-05-113-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 03/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às
11h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2015) 200100-00001-2015NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2015 - UASG 200045

A Procuradoria Regional da República- 2ª REGIÃO comu-
nica aos interessados na licitação para contratação de empresa es-
pecializada para elaboração de Projeto Básico para o Circuito Fe-
chado de Televisão (CFTV) das sedes da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região, decisão de ANULAÇÃO DE HABILITA-
ÇÃO, INABILITAÇÃO E PRAZO PARA PROVIDÊNCIAS, na for-
ma da decisão deste colegiado, às fls. 264/266, constante nos autos do
processo nº 1.02.000.001461/2015-64, que encontra-se à disposição
no 8º andar, sala 805-B, do endereço acima, das 13 às 18 horas, bem
como no endereço eletrônico www.prr2.mpf.gov.br.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2015 - UASG 200204

Nº Processo: 1536/2015-70 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para eventual aquisição de mobiliário para a Procuradoria
Regional da República da 3ª Região. Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 03/12/2015 de 11h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Luis
Antonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200204-05-46-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 03/12/2015 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/12/2015 às
10h30 n site www.comprasnet.gov.br.

EUNICE LOURDES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/12/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

A Procuradoria Regional da República da 4ª Região, através
do Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região/PRR4, instituída pela Portaria
PRR4 nº 186, de 16/10/2015, torna público aos interessados que,
analisando os documentos de habilitação e as propostas de preço
apresentados para o Edital da Concorrência em epígrafe, visando à
contratação empresa especializada na execução dos serviços de pa-

vimentação do entorno do prédio-sede da Procuradoria Regional da
República da 4ª Região, declarou HABILITADAS as empresas F&F
Engenharia e Construção Ltda, CNPJ: 10.533.390/0001-19 e DG En-
genharia e Construções Ltda, CNPJ: 93.863.074/0001-3, sendo
CLASSIFICADA apenas a proposta da empresa F&F Engenharia e
Construção Ltda, com o preço global de R$ 635.867,75, a qual é
declarada vencedora. Ficam os interessados intimados do presente
julgamento nos termos do art. 109, inciso I, alínea "B" da Lei
8.666/93. Maiores informações pelo site www.prr4.mpf.mp.br, pelo
telefone (51) 3216- 2219 ou (51) 3216-2247, ou pelo e-mail prr4-
c p l @ m p f . m p . b r.

Porto Alegre-RS, 2 de dezembro de 2015.
ALEXANDRE MOTA KÖBE

Presidente da Comissão

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
08/2012. Contratantes: União Federal/PRR-5ª Região e a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0021-57. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses
(28/11/2015 a 27/11/2016). Processo 1.05.000.000774/2015-93. As-
sinam, em 20/11/2015, pela PRR-5ª Região, Sr. Ney Ricardo de
Meireles, Secretário Regional e, pela ECT, Sr. Antônio Alexandre de
Souza, Gerente de Vendas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015 - UASG 200207

Nº Processo: 1.05.0436/2015-51 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais diversos Total de Itens Licitados: 00021. Edital:
03/12/2015 de 10h00 às 17h59. Endereço: Rua Frei Matias Teves, Nº
65 - Bairro do Paissandú. Paissandu - RECIFE - PE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200207-05-22-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 03/12/2015 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 16/12/2015 às 14h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANDRE LUIS CAVALCANTI DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2015) 200100-00001-2015NE000207